

**Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga**
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**Contrato nº. 33/2023 – Processo nº 107/2023 – Inexigibilidade nº 29/2023. Empresa:** Instituto de Desenvolvimento Publico Plenum Brasil Ltda. **Objeto:** realização de 03 (três) inscrições no Curso presencial: Responsabilização e prevenção de ilícitos na utilização da Nova Lei de Licitações pelos órgão públicos, para os servidores Amaury Gonçalves, Robert Rodrigues Vilela Campos e Tiago Vieira Monteiro de Castro. **Data da Realização:** 14 e 15/12/2023. **Local:** na sede do Instituto Plenum Brasil: Rua Espírito Santo, 1.204, 2º andar, Centro, Belo Horizonte - MG. **Valor Global:** R\$ 3.870,00 (três mil e oitocentos e setenta reais). **Data de assinatura:** 13/12/2023. **Vigência:** 13/12/2023 a 12/02/2024.

**ATO DE AUTORIZAÇÃO.** O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: AUTORIZO, nos termos da Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, aos Agentes de Contratação, nomeados pela Portaria 177/2023, a tomarem as providências necessárias para que sejam firmados 1ºs Termos de Aditamento aos empenhos abaixo relacionados provenientes de Processo Licitatório nº 104, modalidade Pregão Eletrônico nº 11, com base no Art. 124, I, b c/c Art 125 da Lei 14.133/21.

• **Empenho nº 408 Empresa:** BTV Tecnologia e Serviços LTDA – **CNPJ:** 33.260.627/0001-30 – Valor: R\$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNID	QUANT. (UNID.)	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
9	Estabilizador 700W com 6 tomadas	481194	Und	6	R\$ 133,00	R\$ 798,00

• **Empenho nº 409 Empresa:** Barbara Cristian D Santos LTDA – **CNPJ:** 46.051.350/0001-88 – Valor: R\$ 8.556,00 (oito mil quinhentos e cinquenta e seis reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNID	QUANT. (UNID.)	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
15	Monitor 23,8"/24" com conexões DisplayPort e HDMI	483824	Unid	12	R\$ 713,00	R\$ 8.556,00

• **Empenho nº 411 Empresa:** Public Shop Eletro Eletrônicos LTDA – **CNPJ:** 46.051.350/0001-88 – Valor: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNID	QUANT. (UNID.)	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
23	Switch Gigabit Gerenciável de 48 portas camada 2 (layer 2) +Acessórios	609690	Unid	2	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00

• **Empenho nº 412 Empresa:** 40.010.717 Rodrigo Vieira Campos – **CNPJ:** 47.010.717/0001-88 – Valor: R\$ 18.701,94 (dezoito mil, setecentos e um reais e noventa e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNID	QUANT. (UNID.)	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
25	Tablet 12.4" (S.O. - OpenSource ou Proprietário) - mínimo 6GB RAM,128GB, tela 12.4", Octa-Core, Wi-Fi,4G Bluetooth + Caneta + Capa com teclado	451877	Unid	6	R\$ 3.116,99	R\$ 18.701,94

• **Empenho nº 415 Empresa:** PHDS Serviços de Informática LTDA – **CNPJ:** 13.481.371/0001-84 – Valor: R\$ 6.835,00 (seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNID	QUANT. (UNID.)	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
28	Estação de Trabalho para Desenvolvedor	482381	Unid	1	R\$ 6.835,00	R\$ 6.835,00

Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico Oficial. Ipatinga, 08 de janeiro de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.